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ÖZET 

Bu çalışmanın amacı, kırsal turizm bağlamında yapılmış olan lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizini 

yorumlamaktır. Literatürde kırsal turizmle alakalı lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi ile ilgili kapsamlı 

bir şekilde yapılmış çalışmaya rastlanılmadığı için bu tür bir araştırmanın literatürdeki boşluğu dolduracağı 

kanısı oluşmuştur. Bu bağlamda YÖKTEZ (Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi) platformundan 

“kırsal turizm” konu başlıklı yapılan lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi yapılmıştır. Bu manada 2004 – 

2024 yılları arasında kırsal turizm ile ilintili yayınlanan 69 teze ulaşılmıştır. Bu tezlerin 12’si doktora tezi 

57’si yüksek lisans tezidir. Araştırma kapsamına dahil edilen tezler, doküman incelemesi yöntemi ile türüne, 

erişilebilirlik durumuna, yazım diline, danışmanın ünvanına, üniversitelere, yıllara, enstitülere, anabilim 

dallarına, kullanılan anahtar kelimelere, yönteme, veri toplama tekniğine, sayfa sayısına ve kaynakça 

durumlarına göre bibliyometrik olarak analiz edilmiştir. Bu tezlere ilişkin bilgiler Excel programına 

geçirilmiştir. Grafik, yüzde ve frekans dağılımları gibi ana betimsel istatistiki yöntemlerden yararlanılarak 

verilerin analizi gerçekleştirilmiştir. Ayrıca elde edilen bulgular rapor halinde verilmiştir. Elde edilen 

verilere göre en sık kullanılan kelimeler Wordart programı ile kelime bulutu haline getirilmiştir. Bu 

çalışmanın tez hazırlık çabasında olan öğrencilere ve akademik danışmanlara kayda değer bilgiler sunacağı 

düşünülmektedir. 

 

ABSTRACT 

The aim of this study is to interpret the bibliometric analysis of graduate theses in the context of rural 

tourism. Since there is no comprehensive study on bibliometric analysis of graduate theses related to rural 

tourism in the literature, it is believed that such a research will fill the gap in the literature. In this context, a 

bibliometric analysis of the graduate theses titled "rural tourism" was made from the YÖKTEZ (Higher 

Education Institution National Thesis Center) platform. In this sense, between 2004 and 2024, 69 theses 

published related to rural tourism have been reached. 12 of these theses are doctoral theses and 57 are 

master's theses. The theses included in the scope of the research were analyzed bibliometrically according to 

their type, accessibility status, writing language, title of the advisor, universities, years, institutes, 

departments, keywords used, method, data collection technique, number of pages and bibliography by 

document analysis method. The information about these theses was transferred to the Excel program. The 

data were analyzed by using the main descriptive statistical methods such as graphs, percentage and 

frequency distributions. In addition, the findings obtained are given in the form of a report. According to the 

data obtained, the most frequently used words were turned into word clouds with the Wordart program. It is 

thought that this study will provide valuable information to students and academic advisors who are trying to 

prepare their thesis. 
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1. GİRİŞ 

Günümüze gelinceye kadar genellikle turizmin kitlesel özelliği üzerine durulmuĢtur. Aslında turizm olgusu 

incelendiğinde sadece kitlesel olarak yapılan değil de daha niĢ pazarlarda yapılabilen turizm olma eğilimindedir. 

Bu bağlamda genellikle rekreasyona dayalı olan turizm türü, doğal mekânlarda yapılabilen rekreasyonlara ve 

beraberinde doğa tabanlı turizm türlerinin geliĢimine olanak sağlamaktadır (Soykan, 1999). ĠĢte bu noktada 

kırsal turizm öne çıkmakta ve doğa tabanlı turizm türlerinin baĢında gelmektedir. Özellikle son yıllarda 

kalabalık ortamlardan sıkılanlar açısından bir kaçıĢ güzergâhı olarak tercih edilen kırsal alanlar kırsal turizmin 

geliĢimini de hızlandırmıĢtır (Cesur vd., 2021). 

Son yıllarda yaĢanan krizler, savaĢlar, terör olayları, enflasyonist baskı ve pandemi nedeniyle turistik taleplerin 

kitle turizm yerine, çevreye uyumlu ve çevreyi koruyan kırsal turizme doğru yöneliminde olduğunu söylemek 

mümkündür (Çaprak vd., 2023). Kırsal alanların kendisine has özelliklerinden dolayı tercih edenlerin 

sayısındaki artıĢ sonucunda bölgenin kalkınması hızlanmakta (Ongun vd., 2016) ve bölgede yaĢayanların 

gelirlerin artmasıyla birlikte tarımsal faaliyetlerde de bir artıĢ yaĢanmaktadır (Çeken vd., 2012). 

Kırsal alanların yoğun bir Ģekilde turizm amaçlı tercih edilmesi akademisyenler tarafından da bu konunun yoğun 

bir Ģekilde iĢlenmesinin olağan hale gelmesini sağlamıĢtır. Aynı zamanda turizmdeki değiĢim ve dönüĢümler ile 

birlikte turizmin akademisyenler tarafından algılanıĢı ve konumu da değiĢmiĢtir (Kozak, 2000; Sarı Çallı, 2015). 

Son yıllarda bazı akademisyenlerin ilgi alanına giren kırsal turizm, pek çok çalıĢmada kendine yer bulmuĢtur. 

Turizm eğitimi veren fakülte sayılarının ve lisansüstü programlarının artmasıyla birlikte bu alandaki akademik 

çalıĢmalar artıĢ göstermiĢtir (Tayfun vd., 2016). ĠĢte bu noktada kırsal turizm konulu çalıĢmaların incelenmesi 

oldukça önemli hale gelmiĢtir (Bozok vd., 2017). 

Literatür incelemesi sonucunda kırsal turizmin bibliyometrik analizi konusunda gerek uluslararası gerekse 

ulusal tezler ile ilgili çok fazla çalıĢmaya rastlanılmıĢtır. Kırsal turizm özelinde lisansüstü çalıĢmaları inceleyen 

araĢtırma sayısı çok azdır. Bunlardan Albayrak ve Tüzünkan (2020)’de yaptıkları çalıĢma kırsal turizmi de içine 

kapsayan doğaya dayalı turizm türleri üzerine bibliyometrik çalıĢma yapılmıĢtır. Yani eko turizm, tarım turizmi, 

çiftlik turizmi vb. gibi turizm türlerini de içine alarak çalıĢma yapılmıĢtır. 

Kırsal turizm lisansüstü tezler özelinde Alımanoğlu ve Ayazlar (2017)’ın yaptığı bir çalıĢma vardır. Bu çalıĢma 

o günün Ģartlarında sadece 20 çalıĢma kapsama alınarak yapılmıĢtır. Daha güncel ve daha geniĢ kapsamda 

inceleme yaparak kırsal turizm özelinde yapılan lisansüstü tezlerin genel özelliklerini saptamanın ve kırsal 

turizm üzerine plan ve politika yapanların geliĢimi görmesi açısından fikir sunacağı düĢüncesiyle yazarlar 

tarafından bu çalıĢma yapma düĢüncesi oluĢmuĢtur. Ayrıca bu çalıĢma ileride bu konu özelinde çalıĢacak 

araĢtırmacılara yazın bakımından fikir oluĢturabilir düĢüncesi vakıf olmuĢtur. Bu söylenenler ıĢığında kırsal 

turizm alanında yayınlanan tezlerin literatüre kazandırılması amacıyla Ulusal Tez Merkezi’nde bulunan kırsal 

turizm anahtar kelimesinin geçtiği tezlerin incelenmesi amaçlanmıĢtır. ÇalıĢmada, tarama sonucunda ulaĢılan 

tezler, doküman incelemesi yöntemi ile türüne, eriĢilebilirlik durumuna, yazım diline, danıĢmanın unvanına, 

üniversitelere, yıllara, enstitülere, anabilim dallarına, kullanılan anahtar kelimelere, yönteme, veri toplama 

tekniğine, özet kelime sayısına, sayfa sayısına ve kaynakça durumlarına göre genel yapının ortaya çıkarılması 

amaçlanmıĢtır. Kırsal turizm alanındaki yapılan bu çalıĢmanı nitelik ve nicelik olarak ele alınmasının daha 

sonraki zamanlarda bu konuda araĢtırma yapacaklar için bir yol gösterici olacağı düĢünülmektedir. Ayrıca kırsal 

turizm ilgili yapılacak bibliyometrik çalıĢmaların bu alandaki geliĢimin görülmesine, eksikliklerin 

giderilmesine, sorunların çözülmesine ve öneriler ile kırsal turizmin geliĢmesine zemin hazırlayacağı 

varsayılmaktadır. 

 

2. LİTERATÜR ÇALIŞMALARI 

Bibliyometrik analiz, bir araĢtırmanın belirli bir alandaki boĢluklarını ve ilerlemeyi haritalandırmak için önemli 

olduğu düĢünülmektedir (Ülker vd., 2023). Yöntemin kullanımı 1890’lı yıllara dayanmasına rağmen (Osareh, 

1996), bibliyometrik kavramı ilk kez yeni bir disiplin olarak Alan Pritchard (1969) tarafından ortaya atılmıĢtır 

(Çuhadar vd., 2022). Her türlü yayının analizine yönelik tekniklerin ve matematiksel yöntemlerin niceliksel 

uygulaması olarak tanımlanmıĢtır (Pritchard, 1969; Al ve CoĢtur, 2007; Çetinkaya Bozkurt ve Çetin, 2016; 

Kırdar ve Benli, 2020; Toker, 2021; Ülker vd., 2023; Karaca, 2024; Çuhadar, 2024). Bibliyometrik yöntemler, 

niceliksel olarak yazılan metinleri analiz etmek için kullanılır (Ellegaard ve Wallin, 2015). 



ONGUN,  Utku  ve  ÇUHADAR,  Yusuf  -  Kırsal  Turizm  Konulu  Lisansüstü  Tezlerin  Bibliyometrik  Analizi 

76 

 

20. yüzyılın üçüncü çeyreğine doğru Özinönü tarafından yayınlanan “Growth in Turkish Positive Basic 

Sciences” adlı eser Türkiye’de yayınlanan ilk bibliyometrik yayın olarak kabul edilmektedir (Çetinkaya Bozkurt 

ve Çetin, 2016). Turizmin hızlı değiĢimi ve dönüĢümü sayesinde akademisyenlerin de ilgi alanına giren turizm 

alanında yapılan ilk bibliyometrik çalıĢmanın ise 20. yüzyılın sonlarında (Karagöz ve Yüncü, 2013), Ağaoğlu 

(1981) tarafından yapıldığı bilinmektedir (Baytok vd., 2019). 

Bir bibliyometrik araĢtırma vasıtasıyla yayınların bazı özelliklerini çözümlemek ve çözümleme sonucunda 

çeĢitli bilimsel bulgular elde etmek mümkündür (Al vd., 2010). Elde edilen bulgular vasıtasıyla disiplinler arası 

bilimsel iletiĢim süreci hakkında ve belli bir disiplinin genel yapısı hakkında bilgi sahibi olmamıza olanak sağlar 

(Al, 2008; Umut Zan, 2012).  

Bir bibliyometrik araĢtırmada genel olarak; yayın türleri, yayın yeri ve yayın dilleri, yazar veya yazarlar, 

araĢtırmanın konusu ya da araĢtırmanın alanı, yayına yapılan atıf sayısı, atıf yapılan dergi ya da yazar, referans 

kaynaklar, sayfa sayısı ve anahtar kelimeler gibi pek çok gösterge bulunabilir (Yalçın, 2010; Ulu ve Akdağ, 

2015). Genel olarak bu çalıĢmalar; bilimsel çalıĢmaların analiz edilmesi ve değerlendirilmesi sonucunda 

gelecekteki bilimsel politikaların belirlenmesine imkân sağlamaktadır (Alkan 2014). Bunların yanı sıra 

bibliyometrik bir çalıĢmayla, gelecek için uluslararası alan indekslerine yönelik saptamalar yapılabilir (DenktaĢ 

ġakar ve Cerit, 2013; Ongun, 2023). 

Bibliyometrik araĢtırmalar sayesinde, disiplinlerin tanınır hale gelir, ortaya çıkan bilgi yapıları incelenebilir ve 

elde edilen sonuçlar vasıtasıyla hem ülkelerin hem de kurumların bilimsel geliĢmiĢliği hakkında bilgiler elde 

edilir (Karagöz ve Kozak 2014). Kısaca bibliyometrik bir çalıĢma, akademik literatürdeki üretkenliği, 

büyümeyi, bu etkileri tüm disiplinlere uygulayabilen, bir disipline ait yapıyı ortaya koyan ve değerlendiren nicel 

bir yöntemdir (Andres, 2009; Arslan, 2022; Yang ve Xiu, 2023; Ongun, 2023). 

Akademik saygınlığın önemli göstergesi o disiplinde yapılan lisansüstü tez çalıĢmalarıdır (Hall, 1991). 

Lisansüstü tez çalıĢmaları o disiplinin geliĢiminde önemli bir role sahiptir (Kervankıran ve ġardağ, 2019). 

Türkiye’de özellikle son yıllarda bibliyometrik çalıĢmalarda bir artıĢ meydana gelmiĢtir (Baytok, vd., 2019; 

Oğuzbalaban, 2019; Al ve Tonta, 2004). Bu bibliyometrik çalıĢmalar incelendiğinde turizm ile bağlantılı çok 

fazla çalıĢmanın gerçekleĢtirildiği görülmektedir (Çuhadar ve Morçin, 2020).  

Turizm alanında hazırlanan lisansüstü tezleri araĢtıran uluslararası literatür incelendiğinde, Jafari ve Aeser’in 

(1988) çalıĢması turizmciler açısından öncü bir çalıĢma olarak kabul edilebilir (Meyer-Arendt ve Justice, 2002; 

Kervankıran ve Sardağ, 2019). Sözü geçen bu çalıĢma Amerika’da bulunan üniversiteler ile Kanada da bulunan 

üniversitelerin toplamında hazırlanan doktora tezlerinden oluĢmaktadır. Bu iki ülkenin üniversitelerinde 1951-

1987 yılları arasında turizm alanında hazırlanmıĢ olan 157 doktora tezi çeĢitli parametreler çerçevesinde analiz 

edilmiĢtir.  

Meyer-Arendt’in (2000) çalıĢması ise; Kuzey Amerika’daki üniversitelerde turizm coğrafyası alanında 1951-

1958 yılları arasında yapılan tezleri kapsamaktadır. Bu tezlerden toplamda 88 tez (22 yüksek lisan ve 66 

doktora) incelenmiĢtir. Meyer-Arendt ve Justice’nın (2002) yaptıkları çalıĢma ise; Amerika’nın kuzeyindeki 

üniversitelerde 1987-2000 yılları arasında turizm alanında yapılan 377 doktora tezi incelenmiĢtir. Kuzey 

Amerika'daki üniversitelerin bazılarında turizm araĢtırmalarına yer verilmemesine rağmen çoğunda doktora tezi 

üretiminde büyüme eğiliminin görüldüğü sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Botterill vd.’nin (2002) çalıĢması; 1990-1999 yılları arasında Ġngiltere ve Ġrlanda'daki üniversiteler tarafından 

kabul edilen 149 doktora tezleri ayrıntılı bir Ģekilde incelenmiĢtir. Bir baĢka araĢtırma olan Bao’nun (2002) 

çalıĢması ise; turizm coğrafyası alanında yapılan tezleri kapsamaktadır. AraĢtırmada, Çin üniversiteleri ve 

enstitülerinde yayınlanmıĢ olan 20 doktora tezi incelenmiĢtir. 

Afifi (2009) tarafından gerçekleĢtirilen çalıĢmada 1975-2008 seneleri aralığında Mısır’da eğitim faaliyetlerini 

sürdüren EI-Fayoum, Alexandria ve Helwan Üniversitelerinde turizm alanında yapılan 55 doktora tezi 

incelenmiĢtir. Doktorayı bitirenlerin çoğunluğunun akademik personel olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Huang’ın 

(2011) çalıĢmasında; 1999-2009 seneleri aralığında Çin Halk Cumhuriyeti’nde turizm alanında yapılan 219 

lisansüstü tez incelenmiĢtir. 219 tezden 55 faklı disiplin alanı tespit edilmiĢtir. 

Weiler vd.’nin (2012) yaptıkları çalıĢma; Yeni Zelanda, Amerika BirleĢik Devletleri, Avustralya ve Kanada da 

turizmde disiplinler arası etkiyi ve disiplinler arası doktora araĢtırmasının kapsamını incelemektedir. 1951 ile 

2010 yılları arasında turizm alanında yapılan 1.888 doktora tezi incelenmiĢ ve turizm odaklı doktora 

araĢtırmaları katlanarak artmıĢtır. Lian ved. (2016) tarafından yapılan çalıĢmada; 1989-2013 yılları arasında 

Çin’de turizm alanında yapılan 928 doktora tezleri incelenmiĢtir. 
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Türkiye’de turizm alanında hazırlanan lisansüstü tezler incelendiğinde; Kozak (1996, 2001), Karagöz ve Yüncü 

(2013), Turan (2014), Güçlü Nergiz (2014), Tayfun vd. (2016), Tekin (2016), Güdü Demirbulat ve Tetik Dinç 

(2017), Civelek Oruç ve Türkay (2017), Ġnce vd. (2017), Sünnetçioğlu, vd. (2017), Tayfun vd. (2018), Ayaz ve 

Türkmen (2018), ġahin vd. (2018), AltaĢ ve Acar (2018), Kevankıran ve Sardağ (2019), BüyükĢalvarcı ve KeleĢ 

(2019), Baytok vd. (2019), Oğuzbalaban (2019), Ünal ve Bayar (2020), Toker (2021), Seven vd. (2022), 

Çağlayan vd. (2022) ile Çam’ın (2024) bibliyometrik çalıĢmalarına rastlanmaktadır. Bu çalıĢmalar turizm 

literatüründe yapılan lisansüstü tezleri yıl, dil, tür, konu, anabilim dalı, enstitü ve üniversite gibi bibliyometrik 

nitelikleri bakımından incelemiĢlerdir. 

 

3. ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ 

Bu çalıĢmanın esas gayesi, kırsal turizm bağlamında yapılmıĢ olan lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizini 

yorumlamaktır. Literatürde kırsal turizmle alakalı lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi ile ilgili kapsamlı bir 

Ģekilde yapılmıĢ çalıĢmaya rastlanılmadığı için bu tür bir araĢtırma giriĢimi içerisinde bulunulmuĢtur. Ulusal 

Tez Merkezi’ne (tez.yok.gov.tr, 2024) Türkçe olarak “kırsal turizm” kavramı yazılmıĢ ve bu kavram aranmıĢtır. 

Kriter olarak 2004-2024 yılları araĢtırmaya dâhil edilmiĢtir. Aranacak alan olarak tümü seçilmiĢtir. Toplamda 

69 tezin mevcut olduğu görülmüĢtür. 

AraĢtırmaya konu olan 68 tez YÖK’ün Ulusal Tez Merkezi platformundan temin edilmiĢtir. EriĢime kapalı olan 

bir teze Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi kütüphanesinden eriĢim sağlanmıĢtır. Verilerin toplanma ve 

analiz edilme zamanı 15.06.2024 ile 20.07.2024 tarihleri arasıdır. ÇalıĢma kapsamındaki genel değerlendirmeler 

69 tez üzerinden yapılmıĢtır. Elde edilen dokümanların deĢifre edilmesi bağlamında belirlenen kriterler 

doğrultusunda amaca göre çizelge oluĢturulmuĢtur. Bu çizelge çerçevesinde veriler iĢlenmiĢ ve bulgular 

yorumlanarak analiz edilmiĢtir. AraĢtırma kapsamında aĢağıda yer alan sorulara yanıt aranmaya çalıĢılmıĢtır; 

 Kırsal turizm konulu lisansüstü tezler türüne göre dağılımları nasıldır? 

 Kırsal turizm konulu lisansüstü tezlerin eriĢilebilirlik durumuna göre dağılımları nasıldır?  

 Kırsal turizm konulu lisansüstü tezlerin yazım dili bağlamında dağılımları nasıldır? 

 Kırsal turizm konulu lisansüstü tezlerin danıĢmanın unvanına göre dağılımları nasıldır?  

 Kırsal turizm konulu lisansüstü tezlerin yazıldığı üniversitelere göre dağılımları nasıldır?  

 Kırsal turizm konulu lisansüstü tezlerin yıllara göre dağılımları nasıldır? 

 Kırsal turizm konulu lisansüstü tezlerin yazıldığı enstitülere göre dağılımları nasıldır? 

 Kırsal turizm konulu lisansüstü tezlerin yazıldığı anabilim dalları kapsamında dağılımları nasıldır? 

 Kırsal turizm konulu lisansüstü tezlerin kullanılan anahtar kelime ismine göre dağılımları nasıldır?  

 Kırsal turizm konulu lisansüstü tezlerin araĢtırma yöntemine göre dağılımları nasıldır? 

 Kırsal turizm konulu lisansüstü tezlerin veri toplama tekniklerine göre dağılımları nasıldır?  

 Kırsal turizm konulu lisansüstü tezlerin sayfa sayısına göre dağılımları nasıldır? 

 Kırsal turizm konulu lisansüstü tezlerin kaynakça durumuna göre dağılımları nasıldır? 

Türkiye’de kırsal turizm ile ilgili herhangi bir yükseköğretim akademik eğitim programı bulunmamaktadır. Bu 

durumdan dolayıdır ki kırsal turizme yönelik tez çalıĢmalarının sayısı da düĢüktür (Bozok vd., 2017). ÇalıĢmada 

2004-2024 yılları arasında sadece 69 adet kırsal turizm alanında lisansüstü tez elde edilmiĢtir. Bu tezlere iliĢkin 

bilgiler Excel programına aktarılmıĢtır. Grafik, yüzde ve frekans dağılımları gibi ana betimsel istatistikî 

yöntemlerden yararlanılarak verilerin analizi gerçekleĢtirilmiĢtir. Ayrıca elde edilen bulgular rapor halinde 

verilmiĢtir. 

AraĢtırma kapsamında elde edilen verilere göre en sık kullanılan kelimeler Wordart programı ile kelime bulutu 

haline getirilmiĢtir. ÇalıĢmada ikincil verilerden yararlanılması nedeniyle mevzuat gereği etik kuruldan izin 

alınmamıĢtır. Bu araĢtırma, ulusal yazında turizm alanında kırsal turizm ile ilgili yapılan tez çalıĢmalarını 

kapsamlı bir Ģekilde inceleyen ilk çalıĢma olması nedeniyle önemlidir. 
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4. ARAŞTIRMANIN BULGULARI 

20 Temmuz 2024 tarihi itibariyle Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi (YÖKTEZ) platformunda “kırsal 

turizm” konulu 68 adet izinli ve bir adet izinsiz olmak üzere 69 adet lisansüstü tez bulunmaktadır. Grafik 1 

kırsal turizm konulu lisansüstü tezlerin türüne göre dağılımını göstermektedir. 

Grafik 1. Tezlerin Türüne Göre Dağılımı 

 

Kaynak: Elde edilen bulgular neticesinde yazar tarafından hazırlanmıĢtır 

Grafik 1’e göre kırsal turizm konulu tezlerin 57 adedinin yüksek lisans, 12 adedinin ise doktora tezidir. Yani 

yapılan tezlere bakıldığında oransal olarak yüzde 82,6’sı yüksek lisans ve yüzde 17,4’ü ise doktora tezinden 

meydana gelmiĢtir. Yüksek lisansların 34 tanesi kadın, 23 tanesi erkek araĢtırmacılar tarafından hazırlanmıĢtır. 

Yine aynı Ģekilde 12 doktora tezinin yedisi kadın ve beĢi erkek araĢtırmacılar tarafından hazırlanmıĢtır. Kadın 

araĢtırmacıların kırsal turizm konulu yapılan tezlerde çoğunlukta olduğu tespit edilmiĢtir. Bu sonuçlara göre 

kırsal turizm ile ilgili yüksek lisans tezlerinin oransal olarak daha fazla çalıĢıldığı sonucuna varılmıĢtır. 

Tablo 1. Tezlerin EriĢilebilirlik Durumuna Göre Dağılımları 

 Erişilebilirlik n % 

Doktora Ġzinli 12 100 

 Ġzinsiz - - 

Yüksek Lisans Ġzinli 56 98,2 

 Ġzinsiz 1 1,8 

Kaynak: Elde edilen bulgular neticesinde yazarlar tarafından hazırlanmıĢtır 

Tablo 1 tezlerin eriĢilebilirlik durumuna göre dağılımlarını göstermektedir. Tablo 1’de YÖKTEZ de kayıt 

altında olan kırsal turizm konulu tezlerin eriĢilebilirlik bağlamında incelendiğinde; doktora tezlerinin 12’i yani 

yüzde 100’ü izinlidir. Yüksek Lisans tezlerine bakıldığında ise tezlerin 56 adedi yani yüzde 98,2’si izinli, bir 

adedi yani yüzde 1,8’i eriĢime kapalıdır. EriĢime kapalı tez 2004 yılında yapılan kırsal turizm konulu ilk tezdir. 

Tablo 2. Lisansüstü Tezlerin Dil Türü 

Dil n % 

Türkçe 68 98,5 

Ġngilizce 1 1,5 

Toplam 69 100 

Kaynak: Elde edilen bulgular neticesinde yazarlar tarafından hazırlanmıĢtır 

Tablo 2 tezlerin dil türüne göre dağılımlarını göstermektedir. Tablo 3’de tezlerin dil türü incelendiğinde; yazım 

dili 68 tez ile yani yüzde 98,5 oranıyla Türkçe olarak ve bir tanesi yani yüzde 1,5 oranıyla Ġngilizce olarak 

yazılmıĢtır. Ġngilizce dilinde yazılan tez bir yüksek lisans tezidir. Doktora tezlerinin tamamı Türkçe dilinde 

yazılmıĢtır. 

 

 

82,6

17,40%0%

Yükseklisans Doktora
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Tablo 3. Tezlerin DanıĢmanın Ünvanına Göre Dağılımı 

Danışmanın Ünvanı n % 

Profesör 17 24,3 

Doçent 31 44,3 

Dr. Öğretim Üyesi** 22 31,4 

Toplam 70* 100 

Kaynak: Elde edilen bulgular neticesinde yazar tarafından hazırlanmıĢtır 

* 69 lisansüstü tez 70 danıĢman ile tamamlanmıĢtır çünkü bir tezde ikinci danıĢmanla birlikte tamamlanmıĢtır 

**6 Mart 2018 yılında yürürlüğe giren kanunla Yardımcı Doçentlik ünvanı Dr. Öğretim Üyesine dönüĢtürüldüğünden 

dolayı bu tarihten önceki Yardımcı Doçent ünvanında danıĢmanlık yapanlar Dr. Öğretim Üyesi olarak değerlendirilmiĢtir. 

Tablo 3 incelendiğinde tezlerin danıĢmanın unvanına göre dağılımlarını göstermektedir. Kırsal turizm konulu 69 

adet lisansüstü tezlerin danıĢmanın unvanına göre dağılımları incelendiğinde bir adet yüksek lisans tezi birinci 

ve ikinci danıĢmanla tamamlandığı görülmüĢtür*. BaĢka bir ifadeyle 69 adet lisansüstü tezde 70 tane danıĢman 

görülmektedir. DanıĢmanların 24’ü kadın ve 46’sı erkek akademisyenlerden oluĢmaktadır. 69 adet tezin 

danıĢman unvanı dağılımı incelendiğinde en çok tez danıĢmanlığı yapan unvanın doçent ünvanı kiĢi olduğu 

saptanmıĢtır. 31 doçent, 22 doktor öğretim üyesi ve 17 profesör kırsal turizm konulu lisansüstü tezlerde 

danıĢmanlık yürütmüĢlerdir. 

Tablo 4. Tezlerin Yazıldığı Üniversiteler 

Üniversite Adı n % Üniversite Adı n % 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 7 10,2 GümüĢhane Üniversitesi 1 1,5 

Ankara Üniversitesi 5 7,2 Fırat Üniversitesi 1 1,5 

Atatürk Üniversitesi 5 7,2 Bursa Uludağ Üniversitesi 1 1,5 

Süleyman Demirel Üniversitesi 3 4,3 Mersin Üniversitesi 1 1,5 

Akdeniz Üniversitesi 3 4,3 Artvin Çoruh Üniversitesi 1 1,5 

EskiĢehir Anadolu Üniversitesi 3 4,3 Bilecik ġeyh Edebali Üniversitesi 1 1,5 

Balıkesir Üniversitesi 3 4,3 Haliç Üniversitesi 1 1,5 

Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi 2 2,9 Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi 1 1,5 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi 2 2,9 Bartın Üniversitesi 1 1,5 

Ġstanbul Üniversitesi 2 2,9 Ġnönü Üniversitesi 1 1,5 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 2 2,9 Trakya Üniversitesi 1 1,5 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 2 2,9 Ege Üniversitesi 1 1,5 

Sakarya Üniversitesi 2 2,9 GaziosmanpaĢa Üniversitesi 1 1,5 

Selçuk Üniversitesi 2 2,9 Ġstanbul Kültür Üniversitesi 1 1,5 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi 2 2,9 Düzce Üniversitesi 1 1,5 

Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi 1 1,5 Karadeniz Teknik Üniversitesi 1 1,5 

Ġstanbul Okan Üniversitesi 1 1,5 Kırklareli Üniversitesi 1 1,5 

Gaziantep Üniversitesi 1 1,5 YaĢar Üniversitesi 1 1,5 

Harran Üniversitesi 1 1,5 Gazi Üniversitesi 1 1,5 

Giresun Üniversitesi 1 1,5    

Toplam 69 100 

Kaynak: Elde edilen bulgular neticesinde yazarlar tarafından hazırlanmıĢtır 

Tablo 4’de tezlerin yazıldığı üniversiteler incelendiğinde Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 7 tez ile yüzde 10,2 

oranıyla ilk sırada yer aldığı saptanmıĢtır. Ayrıca Sıtkı Koçman Üniversitesinde görevli Prof. Dr. Hüseyin 
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Çeken toplamda beĢ adet (bir doktora ve dört yüksek lisans) lisansüstü tez danıĢmanlığı yapan kiĢi olarak ilk 

sıradadır. Ankara Üniversitesi ve Atatürk Üniversitesi beĢer tez ile yüzde 7,2 oranıyla, Süleyman Demirel 

Üniversitesi, Akdeniz Üniversitesi, EskiĢehir Anadolu Üniversitesi ve Balıkesir Üniversitesi üçer tez ve yüzde 

4,3 oranıyla ilk on sırada yer almaktadırlar. 

Tablo 5. Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı 

Yıllar n % Yıllar n % 

2004 1 1,5 2015 2 2,9 

2005 -  2016 3 4,3 

2006 2 2,9 2017 3 4,3 

2007 1 1,5 2018 10 14,5 

2008 -  2019 8 11,6 

2009 2 2,9 2020 6 8,7 

2010 3 4.3 2021 9 13,0 

2011 -  2022 9 13,0 

2012 2 2,9 2023 4 5,8 

2013 2 2,9 2024 1 1,5 

2014 1 1,5 Toplam 69 100 

Kaynak: Elde edilen bulgular neticesinde yazarlar tarafından hazırlanmıĢtır 

Tablo 5 ve Grafik 2’de tezlerin yıllara göre dağılımı incelendiğinde özelikle, 2018 ile 2022 yılları arasında 

yazılan tez sayısında artıĢ olduğu saptanmıĢtır. Son yıllarda kırsal alanlara olan talep ve kırsal turizmin tercih 

edilmesi akademik çevre tarafından da çalıĢmaların artmasına neden olmuĢtur. 

Grafik 2. Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı 

 

Kaynak: Elde edilen bulgular neticesinde yazarlar tarafından hazırlanmıĢtır 

2004 yılında ilk kırsal turizm konulu lisansüstü tez yazılmıĢtır. 2005, 2008 ve 2011 yıllarında kırsal turizm 

konulu ile ilgili bir tez yazılmadığı görülmektedir. 2018 yılında 10 adet yüzde 14,5 (sekiz tane yüksek lisans ve 

iki tane doktora) ile en çok tezin yazıldığı ve 2021 yılında dokuz adet yüzde 13 (sekiz adet yüksek lisans ve bir 

adet doktora) ve 2022 yılında dokuz adet (altı adet yüksek lisans ve üç adet doktora) tezin hazırlanarak 

tamamlandığı saptanmıĢtır. Grafik 2’den de anlaĢılacağı gibi; en fazla yüksek lisans tezi 2018, 2019 ve 2021 

yıllarında (sekiz adet) ve en fazla doktora tezi ise 2022 (üç adet) çalıĢılmıĢtır. 

 

 

0

2

4

6

8

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

0 0 0
1

0 0 0 0
1

0
1 1

0 0

2

0

2
1

3

0 0

1
0

1 1
0

2
3

0
1

2

0
1

3 3

8 8

4

8

6

4

1

Doktora Yüksek Lisans



Uluslararası  Yönetim  Akademisi  Dergisi,  2025,  C.8,  S.1,  ss.74-89 

81 

 

 

Tablo 6. Tezlerin Yazıldığı Enstitülere Göre Dağılımı 

Enstitü n % 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 45 65,2 

Fen Bilimleri Enstitüsü 15 21,7 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü 8 11,6 

Akdeniz Uygarlıkları AraĢtırma Enstitüsü 1 1,5 

Toplam 69 100 

Kaynak: Elde edilen bulgular neticesinde yazarlar tarafından hazırlanmıĢtır 

Tablo 6 incelendiğinde tezlerin yazıldığı enstitülere göre dağılımının yer aldığı görülmektedir. Bu bağlamda, 

yüzde 65,2 gibi büyük oranıyla, yani 45 tez ile Sosyal Bilimler Enstitüsü’nün ilk sırada yer aldığı 

anlaĢılmaktadır. Kırsal turizm konu olarak sosyal bilimlere daha yatkın ve oraya ait olduğu bu bulguyla 

anlaĢılmaktadır. Ġkinci sırada ise Fen Bilimleri Enstitüsü yüzde 21,7 oranıyla yani 15 tez ile yer aldığı tespit 

edilmiĢtir. Üçüncü sırada ise Eğitim Bilimleri Enstitüsü yüzde 11,6 oranıyla yani 8 tezle yer almıĢtır. 

Tablo 7. Tezlerin Hazırlandığı Anabilim Dallarına Göre Dağılımı 

Anabilim Dalı n % Anabilim Dalı n % 

Turizm ĠĢletmeciliği Anabilim Dalı 22 31,9 Gastronomi ve Mutfak Sanatları Anabilim Dalı 1 1,4 

Tarım Ekonomisi Anabilim Dalı 10 14,5 Ġç Mimarlık Anabilim Dalı 1 1,4 

Coğrafya Anabilim Dalı 6 8,7 Gastronomi Anabilim Dalı 1 1,4 

Turizm ĠĢletmeciliği ve Otelcilik Anabilim Dalı 5 7,3 Kamu Yönetimi ve Siyaset Bilimi Anabilim Dalı 1 1,4 

Peyzaj Mimarlığı Anabilim Dalı 4 5,8 Ekoturizm Rehberliği Anabilim Dalı 1 1,4 

ĠĢletme Ana Bilim Dalı 3 4,4     Akdeniz Yeni ve Yakınçağ AraĢtırmaları Ana Bilim Dalı 1 1,4 

BeĢeri ve Ġktisadi Coğrafya Anabilim Dalı 2 3,0 Turizm ĠĢletmeciliği Eğitimi Ana Bilim Dalı 1 1,4 

Turizm Ana Bilim Dalı 2 3,0 Turizm Rehberliği Anabilim Dalı 1 1,4 

Ġktisat Anabilim Dalı 2 3,0 Biyosistem Mühendisliği Anabilim Dalı 1 1,4 

Mimarlık Anabilim Dalı 2 3,0 Turizm Yönetimi Ana Bilim Dalı 1 1,4 

ÇalıĢma Ġktisadı Anabilim Dalı 1 1,4 Toplam 69 100 

Kaynak: Elde edilen bulgular neticesinde yazarlar tarafından hazırlanmıĢtır 

Tablo 7 incelendiğinde tezlerin anabilim dallarına göre dağılımı gösterildiği anlaĢılmaktadır. Bu bağlamda 

tezlerin yazıldığı anabilim dallarına dair dağılım; turizm iĢletmeciliği, tarım ekonomisi, coğrafya, turizm 

iĢletmeciliği ve otelcilik ve peyzaj mimarlığı anabilimleri ilk beĢte yer almaktadır. Tetkikler sonucunda en fazla 

yüzde 31,9 oranıyla yani 22 taneyle Turizm ĠĢletmeciliği Anabilim Dalı’nda yazılmıĢtır. En fazla tez yazılan 

diğer anabilim dalları sırasıyla; yüzde 14,5 yani 10 tez ile Tarım Ekonomisi Anabilim Dalı, yüzde 8,7 yani 6 tez 

ile Coğrafya Anabilim Dalı, yüzde 7,2 yani 21 tez ile Turizm ĠĢletmeciliği ve Otelcilik Anabilim Dalı ve yüzde 

5,8 ile yani 6 tez ile Peyzaj Mimarlığı Anabilim Dalıdır. 
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Tablo 8. Tezlerde Kullanılan Anahtar Kelimeler 

Anahtar Kelimeler n % 

Kırsal turizm 63 12,5 

Kırsal kalkınma 19 3,8 

Turizm 16 3,2 

Kırsal alan 6 1,2 

SWOT analizi 5 1,0 

GiriĢimcilik 4 0,8 

Yerel halk 4 0,8 

Turizm potansiyeli 4 0,8 

Sürdürülebilir turizm 3 0,6 

Alternatif turizm 3 0,6 

Gastronomi 3 0,6 

Sürdürülebilir 3 0,6 

ġirince 2 0,4 

Kültürel değiĢim 2 0,4 

Sürdürülebilirlik 2 0,4 

Isparta 2 0,4 

Artvin 2 0,4 

Bursa 2 0,4 

Trabzon 2 0,4 

GevaĢ 2 0,4 

Erzurum 2 0,4 

Bireysel yenilikçilik, yenilik, kırsal turizm iĢletmecileri, Kartepe, turistik ürün çeĢitlendirme, çevre, yeĢil turizm, agri-

turizm, yoksul yanlı turizm, Borçka ilçesi, SWOT-AHS, Demirköy, Acara, Hulo, gastronomi turizmi, destinasyon 

markalaĢması, yöresel yemek kültürü, Trabzon ili, sürdürülebilir kalkınma amaçları, hibe, proje, Türkiye, strateji, KaĢ, 

kırsal mimari, geleneksel konut mimarisi, Ġspir-Sırakonaklar köyü, koruma, Muğla ili, arıcılık turizmi, apiterapi, Ağrı, 

Halfeti, ġanlıurfa, refah, sosyal refah, Isparta-Kuyucak, Ġtalya, Toskana, TRC bölgesi, kırsal kültür, yaĢam kalitesi, Ordu 

ili, GündoğmuĢ, ev pansiyonculuğu, Sultandağı, Uzungöl, coğrafya, Tunceli, planlama, rota, mekan tüketimi, TKDK, 

IPARD, kooperatif, az geliĢmiĢlik, Beyağaç, Yöresel yemekler, mutfak kültürü, kırsal yoksulluk, AĢağı Büyük 

Menderes Havzası, ahĢap-beton kompozit sistem, yapay çentikli bağlantı, Tekirdağ, kadın giriĢimciliği, kırsal turizm 

pazarlaması, Kuyucak Köyü, lavanta, sivil giriĢimcilik, STK, algılama, çiftçiler, Karaburun, faktör analizi, Mordoğan, 

Cumalıkızık, PESTEL analizi, Arap turist, seyahat motivasyonu, itici ve çekici faktörler, destinasyon, Artvin’de turizm, 

doğal peyzaj, kültürel peyzaj, AyaĢ, sürdürülebilir kalkınma, kadın kooperatifçiliği, sermaye yapısı, finansal performans, 

Denizli, Buldan, somut olmayan kültürel miras, el sanatları, Milas, Kapadokya bölgesi, Darende halkının kırsal turizme 

yönelik düĢünceleri, Darende’nin kırsal turizm potansiyeli, Darende, Maden deresi, yerel halkın tutumu, rekreasyon, 

Kızık köyleri, kültürün endüstrileĢmesi, metalaĢma, otantiklik, post-modernizm, tarım, çiftlik turizmi, içerik analizi, 

TATUTA, WWOOF, ekonomik faaliyet, çeĢitlendirme, Tokat, ziyaretçi motivasyonları, KahramanmaraĢ, Ekinözü, 

Ilıca, kırsal turizm giriĢimciliği, ġirince köyü, nitel araĢtırma, Elazığ, ekosistem servisleri, Haymana, Fuzzy set, AHS, 

Kazdağı yöresi, Kazdağı yöresi kırsal turizm potansiyeli, festivaller, festivallerin etkileri, Beypazarı, kırsal bölge, kırsal 

geliĢim, paydaĢ analizi, belediye baĢkanları, tutum, Ankara-AyaĢ, turizm bölgeleri, doğa turizmi, tarımsal turizm, kültür 

turizmi, Yörükköyü. 

1 0,2 

Toplam 503 100 

Kaynak: Elde edilen bulgular neticesinde yazarlar tarafından hazırlanmıĢtır 

Tezlerde kullanılmıĢ olan anahtar kelimeler Tablo 8’de gösterilmiĢtir. 69 adet kırsal turizm konulu lisansüstü 

tezlerde kullanılan toplam anahtar kelime sayısı 503’dür. Ancak dört adet tezin anahtar kelimesi olmadığından 

dolayı bunların anahtar kelimeleri analiz kapsamında bulunmamaktadır. Bu bağlamda incelenen tezlerde ilk beĢ 

anahtar kelime sırasıyla; Kırsal turizm, kırsal kalkınma, turizm, kırsal alan ve SWOT analizidir. 

 



Uluslararası  Yönetim  Akademisi  Dergisi,  2025,  C.8,  S.1,  ss.74-89 

83 

 

Şekil 1. Tezlerde En Çok Kullanılan Anahtar Kelimeler 

 

Tablo 8 ve ġekil 1’de tezlerde kullanılan anahtar kelimelerden en çok kullanılan ilk beĢ kelime; kırsal turizm 63 

kez, kırsal kalkınma 19 kez, turizm 16 kez, kırsal alan 6 kez ve SWOT analizidir. En fazla tekrar eden anahtar 

kelime bulutu Ģekil 1’de gösterilmektedir. 

Tablo 9. Tezlerin AraĢtırma Yöntemleri 

Tez Araştırma Yöntemi n % 

Nitel 40 58 

Nicel 27 39,1 

Karma 2 2,9 

Toplam 69 100 

Kaynak: Elde edilen bulgular neticesinde yazarlar tarafından hazırlanmıĢtır 

Tablo 9’da üstüne çalıĢılan tezlerin hangi yöntemlerle yapıldığına ait olan veriler aktarılmıĢtır. Tabloya göre, 69 

tezden 40’ı nitel, 27’si nicel ve 2’si de karma (nicel ve nitel) yöntem araĢtırmalarda kullanılmıĢtır. Buna göre 

araĢtırmaların yüzde 58’i nitel, yüzde 39,1’i nicel ve yüzde 2,9’u da karma yöntemi ile yapılmıĢtır. Kırsal turizm 

konulu tezlerde en fazla kullanılan nitel araĢtırma yöntemleridir. 

Tablo 10. Tezlerin Veri Toplama Tekniklerinin Dağılımı 

Veri Toplama Teknikleri n % Veri Toplama Teknikleri n % 

Anket 21 30,4 GörüĢme + gözlem 3 4,4 

GörüĢme 19 27,5 Doküman + anket 3 4,4 

Doküman 8 11,6 Ġçerik analizi 1 1,4 

GörüĢme + doküman 7 10,2 Gözlem + doküman 1 1,4 

GörüĢme + anket 5 7,3 Gözlem 1 1,4 

Toplam 69 100 

Kaynak: Elde edilen bulgular neticesinde yazarlar tarafından hazırlanmıĢtır 

Tablo 10’da üstüne çalıĢılan tezlerde hangi veri toplama tekniği kullanıldığına dair veriler aktarılmıĢtır. Tablo 

11’e bakıldığında; 69 çalıĢmadan 21’inde yalnızca anket tekniği, 19 çalıĢmada görüĢme tekniği, sekizinde 

doküman, birinde içerik analizi ve birinde gözlem tekniği kullanılmıĢtır. Yedi tezde görüĢme ve doküman, beĢ 

tezde görüĢme ve anket, 3 üç tezde görüĢme ve gözlem ve yine üç tezde doküman ve anket ve bir tezde de 

gözlem ve doküman tekniği bir arada kullanılmıĢtır. Kırsal turizm konulu tezlerde veri toplama aracı olarak en 

fazla kullanılan görüĢme olmuĢtur. 
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Tablo 11. Tezlerin Sayfa Sayılarına Göre Dağılımı 

Sayfa Sayısı Doktora Yüksek Lisans n % 

0-50 0 1 1 1,5 

51-100 0 24 24 34,8 

101-150 3 20 23 33,3 

151-200 3 6 9 13,0 

201-250 1 5 6 8,7 

251-300 2 1 3 4,3 

301-350 0 0 0 0 

351-400 2 0 2 2,9 

401-450 1 0 1 1,5 

Toplam 12 57 69 100 

Kaynak: Elde edilen bulgular neticesinde yazarlar tarafından hazırlanmıĢtır 

Tablo 11’de üstüne çalıĢılan tezlerde hangi sayfa sayılarına göre dağıldığını göstermek bağlamında 24 tez 

(%34,8) 51-100 arası sayfa sayısı, yine sayfa sayısı 101-150 arası 23 tez (%33,3) büyük çoğunluğu 

oluĢturmaktadır. 0-50 ve 401-450 sayfa sayısı bulunan birer tezler ise %1,5’i oluĢturduğu anlaĢılmaktadır. 

Yüksek lisans tezleri incelendiğinde genel olarak 51-150 sayfa olduğu, doktora tezleri ise genelde 151-250 sayfa 

olduğu tespit edilmiĢtir. Ortalama sayfa bakımından yüksek lisans tezleri 124 sayfa olmasına rağmen doktora 

tezlerinin ortalama sayfası 243 olarak bulunmuĢtur. En uzun çalıĢma 443 sayfa ile doktora tezi iken en kısa tez 

39 sayfayla yüksek lisans tezi olarak tespit edilmiĢtir. 

Tablo 12. Tezlerin Kaynakça Durumuna Göre Dağılımı 

Kaynakça Doktora Yüksek Lisans n % 

Yerli Kaynak 1336 4479 5815 59,8 

Yabancı Kaynak 929 1569 2498 25,7 

Elektronik Kaynak 300 1105 1405 14,5 

Toplam 2565 7153 9718 100 

Kaynak: Elde edilen bulgular neticesinde yazarlar tarafından hazırlanmıĢtır 

Tablo 12 gözden geçirildiğinde, yerli kaynak kullanımı %59,8’lik yani 9718 adet kaynakla bariz bir Ģekilde 

önde olduğu anlaĢılmaktadır. Yabancı kaynak kullanımı ise %25,7 oranla ikinci sırada olduğu tespit edilmiĢtir. 

Elektronik kaynak dağılımında ise bu oran %14,5 oranındadır. Yüksek lisans tezlerinde ortalama 115 kaynak 

kullanılırken, doktora tezlerinde ortalama 285 kaynak kullanılmıĢtır. Doktora tezlerinde yabancı kaynak 

kullanma oranı %36 iken, bu oran yüksek lisans tezlerinde %22 civarındadır. Yerli kaynak kullanımı ise yüksek 

lisans tezinde %62,6 iken, doktora tezlerinde yerli kaynak kullanımı %52 civarındadır. Yüksek lisans tezinin bir 

tanesinde hiç yabancı kaynak kullanılmamıĢtır. En az 39 kaynak kullanımı ve aynı zamanda en fazla 432 kaynak 

kullanımı ile yüksek lisans tezine aittir. En fazla yabancı kaynak kullanımı 174 kaynak ile Ġngilizce dilinde 

yazılan yüksek lisans tezinde tespit edilmiĢtir. 

 

5. SONUÇ 

Kırsal turizm bağlamında Türkiye’de 2004-2024 seneleri aralığında yapılmıĢ olan lisansüstü tezlerin 

bibliyografyasını çıkarılmasını hedef edinen bu araĢtırmada YÖKTEZ platformundaki lisansüstü tezlerin; yılı, 

dili, türü, konusu, anabilim dalı, enstitüsü ve üniversitesi, danıĢmanın ünvanına, sayfa sayısına, veri toplama 

tekniklerine, araĢtırma yöntemlerine, kullanılan anahtar kelimeler ve kaynakça dağılımlarına gibi değiĢkenler 

göz edilerek bibliyometrik nitelikleri bakımında ele alınmıĢtır. Kırsal turizm alt baĢlıklı turizm literatüründe 

kapsamlı bir biçimde yapılan tezleri incelemeye alan kayda değer bir çalıĢmaya rastlanmaması sebebiyle bu 

çalıĢmanın önem arz edeceği kanısına varılmıĢtır. 
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AraĢtırma sonuçlarına göre 2004 ile 2024 yılları arasında tamamlanan lisansüstü tezlerin kayda değer bir oranda 

yüksek lisans tezlerinden oluĢtuğu anlaĢılmıĢtır. Kırsal turizm alanında doktora düzeyinde yapılan tezlerin çok 

sınırlı kaldığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Özellikle pandemi döneminde kırsal alanlara olan ilginin artmasıyla birlikte 

akademisyenler tarafında da kırsal turizm konulu çalıĢmaların daha fazla ele alındığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Kırsal turizm alanında çalıĢmalara katkı sağlayan üniversitelerin tez yayımlama sıralamalarına bakıldığında 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi’nin birinci sırada yer aldığı görülmektedir. Ayrıca zamanda da bu 

üniversitede görevli Prof. Dr. Hüseyin Çeken en fazla lisansüstü tez danıĢmanlığı yapan kiĢidir. Kırsal turizm 

bağlamında yayınlanmıĢ olan tez çalıĢmalarının en çok Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde ve Turizm ĠĢletmeciliği 

Anabilim Dalı’nda yayımlandığı tespit edilmiĢtir. Fakat çalıĢma neticesinde ele geçirilen bilgiler incelendiğinde 

Fen Bilimleri ve Eğitim Bilimleri gibi farklı enstitü ve Tarım Ekonomisi, Coğrafya, Turizm ĠĢletmeciliği ve 

Otelcilik ve Peyzaj Mimarlığı gibi anabilim dallarında da çalıĢıldığı görülmüĢtür. 

Kırsal turizm konulu 69 lisansüstü tez çalıĢmasında en fazla nitel araĢtırma yöntemleri kullanılmıĢtır. Ġncelenen 

tezlerde; 40 nitel, 27 nicel ve iki ise, son yıllarda sosyal bilimler alanında rağbet gören, karma araĢtırma 

yöntemlerinden yararlanıldığı belirlenmiĢtir. Bu bağlamda doktora düzeyinde tez yazan araĢtırmacıların daha 

konunun derinliklerine inerek çalıĢma konusu üzerinde yoğunlaĢtığı anlaĢılmaktadır. Ayrıca çalıĢmalarda ele 

alınan tezler büyük oranda Türkçe olarak yapılmıĢtır. Yabancı dillerde yapılan tez sayısı önemli ölçüde azdır. 

ÇalıĢmanın verileri Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi’nden elde edilmiĢtir. AraĢtırmada incelenen 

tezlerin yalnızca YÖK veri tabanından elde edilmiĢ olması ve kırsal turizm konulu makaleler, bildiriler, kitap ve 

kitap bölümleri çalıĢmanın dıĢında bırakılması bu çalıĢmanın kısıtlılığıdır. Bundan sonraki çalıĢmalarda, kırsal 

turizme ilgi duyan araĢtırmacılar için lisansüstü tezler haricinde kırsal turizmle alakalı makale, bildiri, kitap ve 

kitap bölümlerine de ulaĢarak değiĢik değiĢkenleri de hesaba katarak daha detaylı incelemelerin yapmaları 

önerilmektedir. Gelecek senelerde bu çalıĢmanın tekrarının yapılması araĢtırma tekniği ve konusunun 

belirlenmesi aĢamasında tez hazırlık çabasında olan öğrencilere ve akademik danıĢmanlara kayda değer bilgiler 

sunacağı düĢünülmektedir. Ayrıca kırsal turizmle alakalı alana yönelik detaylı yaklaĢımlara ulaĢılması 

bağlamında ulusal ve uluslararası literatür karĢılaĢtırmalarının gerçekleĢtirilmesi olasıdır. 
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